2

О внесении изменений в решение Совета

муниципального образования город-курортАнапа

от 05 декабря 2007 года № 637 «Об утверждении Положения

об управлении имущественных отношений администрации муниципального образования город-курорт Анапа»
                     Решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 28.07.2011 № 185
В целях приведения в соответствии с действующим законодательствоми перераспределения функций отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования город-курорт Анапа, на основании статьи 25 Устава муниципального образования город-курорт Анапа, Совет муниципального образования город-курорт Анапа РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 05 декабря 2007 года № 637 «Об утверждении Положения об управлении имущественных отношений администрации муниципального образования город-курорт Анапа» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2 приложения слова «Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «федеральными конституционными законами, федеральными законами», слова «Законом Краснодарского края «О местном самоуправлении в Краснодарском крае» заменить словами «законами Краснодарского края».
1.2. Пункт 1.3 приложения после слов «в качестве истца и ответчика» дополнить словами «, третьего лица».

1.3. В пункте 1.4 приложения слова «выступает от имени собственника – муниципального образования город-курорт Анапа» заменить словами «осуществляет от имени муниципального образования город-курорт Анапа правомочия собственника в отношении имущества и земельных ресурсов, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город-курорт Анапа».
1.4. Дополнить пунктом 1.9 приложения следующего содержания:

«1.9. Управление в своей деятельности подотчетно главе муниципального образования город-курорт Анапа, заместителю главы муниципального образования город-курорт Анапа, осуществляющему координацию деятельности Управления.».

1.5. Пункт 2.5 приложения после слова «Реестра» дополнить словом «объектов».
1.6. Пункт 2.8 приложения исключить.

1.7. Пункт 3.5 приложения после слова «Реестр» дополнить словом «объектов».

1.8. Пункты 3.23 - 3.26 приложения исключить.

1.9. Пункт 4.4 приложения:

после слов «в установленном порядке информацию» дополнить словами «и материалов территориальных органах федеральных органов государственной власти, государственных органах Краснодарского края, органах местного самоуправления,»;
дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Направлять межведомственные запросы о предоставлении документов и информации, необходимых для предоставления муниципальных услуг и находящихся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления, иных отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации муниципального образования город-курорт Анапа либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций.».

1.10. Пункты 4.24 – 4.26 приложения изложить в следующей редакции:

«4.24. Принимать правовые акты по вопросам, относящимся к компетенции Управления.

Правовые акты Управления, принятые в пределах его компетенции, являются обязательными для исполнения на территории муниципального образования город-курорт Анапа.

4.25. Осуществлять мониторинг законодательства по вопросам, входящим в компетенцию Управления, обеспечивать своевременную подготовку проектов правовых актов, принятие правовых актов Управления в целях надлежащего правового регулирования.
4.26. Владеть, распоряжаться и использовать в установленном порядке имуществом, закрепленным на праве оперативного управления за Управлением.».
1.11. Дополнить пунктами 4.27 – 4.34 приложения следующего содержания:
«4.27. Организовывать прием граждан, обеспечивать своевременное и полное рассмотрение устных и письменных обращений граждан, организаций по вопросам, отнесенным к компетенции Управления, подготовку ответов по ним.

4.28. Обеспечивать подготовку и представление в установленном порядке информации по вопросам, отнесенным к компетенции Управления, для последующего ее размещения на официальном интернет-сайте муниципального образования город-курорт Анапа и в средствах массовой информации, и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).

4.29. Участвовать в мероприятиях по мобилизационной подготовке и мобилизации.

4.30. Осуществлять в соответствии с законодательством Российской Федерации работу по комплектованию, хранению, учету и использованию документов, образовавшихся в процессе деятельности Управления.

4.31. Осуществлять оперативный бухгалтерский учет результатов деятельности Управления, вести статистическую и бухгалтерскую отчетность.

4.32. Обеспечивать в пределах своей компетенции защиту сведений, составляющих государственную тайну, охрану персональных данных, относящихся к категории конфиденциальной информации.
4.33. Осуществлять иные правомочия собственника в отношении имущества и земельных ресурсов, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город-курорт Анапа.

4.34. Должностные лица Управления, замещающие должности муниципальной службы, в соответствии с реестром должностей муниципальной службы в Краснодарском крае, за исключением младшей группы должностей муниципальной службы в Краснодарском крае, имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с Законом Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ «Об административных правонарушениях» в пределах своей компетенции.».

1.12. Пункт 5.1 приложения изложить в следующей редакции:
«5.1. Структура, штатное расписание и штатная численность Управления утверждается распоряжением администрации муниципального образования город-курорт Анапа.».

1.13. В пункте 5.2 приложения слова «по согласованию с Советом муниципального образования город-курорт Анапа» исключить.

1.14. Подпункт 5.6.17 пункта 5.6 приложения исключить.

1.15. Пункт 5.9 приложения изложить в следующей редакции:

«5.9. Прекращение деятельности (ликвидация или реорганизация) Управления осуществляется на основании решения Совета муниципального образования город-курорт Анапа в соответствии с действующим законодательством.».

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Вовк) опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, отделу информатизации и защиты информации администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Погодин) разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город-курорт Анапа.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по правовым инормативным вопросам, занятости и социальной защите населения Совета муниципального образования город-курорт Анапа (Некрасова) и заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа О.Е.Бузунова.
Глава муниципального образования

город-курорт Анапа                                                                            Т.И.Евсикова
Председатель Совета

муниципального образования

город-курорт Анапа                                                                             Л.И.Кочетов